INDICAÇÃO Nº 249/2025

EMENTA: SOLICITA MANUTENÇÃO NA ESTRADA DA COMUNIDADE

PAPAGAIO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita a realização de serviços de manutenção na Estrada do Papagaio.

JUSTIFICATIVA

O trecho apresenta problemas, como buracos em vários pontos e queda de barrancos, o

que tem dificultado o tráfego e colocando em risco os motoristas que precisam utilizar a

via diariamente. Considerando a importância da estrada para o deslocamento dos

moradores, peço que seja feita uma vistoria e que as ações de recuperação sejam incluídas

na programação de serviços da Secretaria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 23 de junho de 2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor